
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.26 del Reg. Data 08-09-020 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER  PARTECIPAZIONE DEL RESPONSA= 

BILE  DEL  SERVIZIO  DOTT.SSA  MARISA FAGIANI , AL 

CONVEGNO NAZIONALE " LE GIORNATE DI POLIZIA LOCALE 

E DI SICUREZZA URBANA " CHE SI SVOLGERA' A RICCIO= 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   otto del mese di settembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Premesso  

 

• che la vigente legislazione (sia nazionale che regionale), disciplinante le numerose 

materie oggetto dell’attività del personale appartenente al Corpo della Polizia Locale, è 

soggetta a continue modifiche, aggiornamenti e variazioni; 

• che, con la finalità di adempiere alle proprie mansioni con puntualità e precisione, si 

rende indispensabile la partecipazione a specifici corsi di aggiornamento e di 

addestramento, nonché a tutte le altre iniziative volte all’accrescimento della 

professionalità; 

Visto 

 

• l’art. 7, comma 4, del D. Lgs. N. 165/2001, che individua la formazione e 

l’aggiornamento del personale quali principi fondamentali per una corretta gestione delle 

risorse umane da parte della Pubblica Amministrazione; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 26 del 08-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

Preso atto  

 

• che nei giorni 9-10-11 settembre 2020 verranno svolte in Riccione “Le Giornate di 

Polizia Locale e Sicurezza Urbana” organizzate dalla ditta Maggioli Spa; 

 

Rilevato che 

 

• il Gruppo Maggioli S.p.a., con il patrocinio dell’ANCI NAZIONALE, anche per l’anno 

2020, ha organizzato “Le Giornate della Polizia Locale e Sicurezza Urbana” – Convegno 

Nazionale del 09-10-11 settembre 2020, presso il palazzetto dei Congressi di Riccione; 

• tale convegno è una valida occasione per un confronto esperienziale e di accrescimento 

professionale, per i numerosi partecipanti fra Comandanti, Ufficiali e Agenti di Polizia 

Locale nonché Funzionari degli Enti Locali; 

• le tematiche del suddetto convegno vertono su sicurezza urbana, polizia ambientale, 

commerciale, edilizia, codice della strada, gestione delle risorse economiche, nonché su 

una serie di importanti riforme in materia di codice della strada, riscossione delle 

sanzioni amministrative e novità tecnologiche a supporto dell’attività operativa; 

• per la Polizia Locale di San Ginesio si è proceduto all’iscrizione di n. 1 operatore, 

godendo della vantaggiosa offerta di Euro 210,00 per ogni partecipante, esente IVA per 

gli Enti Pubblici, ai sensi dell’art. 10, D.P.R. n. 663/72 (e successive modificazioni), 

come da preventivo personalizzato pervenuto via e-mail il 08.09.2020 e allegato alla 

presente; 

  

Considerato che 

 ai sensi del vigente contratto di lavoro, l’Ente deve promuovere a favorire la formazione e 

l’aggiornamento del proprio personale e che il suddetto corso presenta caratteristiche speciali non 

rinvenibili nelle offerte messe a disposizione da CONSIP e dal Mercato Elettronico; 

  

Dato atto che 

al pagamento del costo complessivo di Euro 210,00 (duecentodieci /00), derivante dalla 

partecipazione al suddetto Convegno Nazionale, si provvederà con apposita liquidazione alla 

presentazione della relativa fattura digitale; 

 

 

  

Richiamati : 

- L’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce che per i servizi o forniture 

di importo inferiore ad € 40.000 è consentito l’affidamento diretto; 

- L’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, così modificato dalla legge 

28.12.2015 n. 208, in base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato 

elettronico per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 1.000,00; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni 

dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che la presente determinazione diverrà efficace con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria del responsabile dei servizi finanziari reso ai sensi 

dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL; 

Tutto ciò premesso  

 

 

DETERMINA 

 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 26 del 08-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento alle quali in particolare si rinvia 

per l’individuazione delle finalità dei servizi nonché l’oggetto, la motivazione e le modalità 

di affidamento; 

2. di autorizzare la partecipazione del Responsabile del Servizio di Polizia Locale, Ispettore 

Capo Dott.ssa Marisa Fagiani, alle giornate di formazione che si svolgeranno a Riccione nelle 

giornate dal 09 al 11 settembre 2020, promosso dalla ditta Maggioli spa; 

3. di impegnare a favore di Maggioli S.p.A., con sede a Santarcangelo di Romagna (RN), in via 

del Carpino, 8, la somma di € 210,00 ( duecentodieci/00),   (quota esente IVA per gli Enti 

Pubblici ai sensi dell’art. 10 D.P.R. n. 633772, così come dispone l’art. 14, comma 10 – 

L.537 del 24.12.93) per una iscrizione  alla 39 ° edizione delle “ Giornate della Polizia 

Locale” convegno nazionale e expo delle tecnologie e dei prodotti dedicati alla Polizia 

Locale, che si terrà a Riccione dal 19 al 21 settembre 2019; 

4. di imputare la somma totale di € 210,00 iva compresa, al capitolo 93/1^  bilancio 2020; 

5. di procedere alla liquidazione delle fatture previa verifica qualitativa e quantitativa da 

parte del Responsabile del Servizio; 

 

 

 

 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 26 del 08-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 17-09-2020     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 23-10-2020    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 23-10-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


